Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Polícia Militar

Diretoria-Geral de Ensino e Instrução

NOTA DE ESCLARECIMENTO

O DIRETOR-GERAL DE ENSINO E INSTRUÇÃO (DGEI),  informa que o Cronograma (Anexo I) do
Edital de Chamada Pública nº 031  do processo seletivo dos profissionais que irão atuar no Estágio
Probatório de Adaptação de Oficiais (EPAO), da Academia de Polícia Militar D. João VI (APM),
público no DOERJ nº 042 de 07 de março de 2023, o qual foi alterado, sendo sua modificação publicada no DOERJ
nº 097 de 29 de maio de 2023, será ADIADO sine die, motivo pelo qual não será divulgado no site do
Programa Banco de Talentos, na data de hoje (23/06/2023), o Resultado da Classificação dos candidatos
pré-selecionados e eliminados, como previsto antes.

Atenciosamente,

Marcelo André Teixeira Da Silva – Cel PM

Diretor-Geral de Ensino e Instrução
ID 2444155-4

Rio de Janeiro, 23 junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Marcelo André Teixeira da Silva, Coronel, em 23/06/2023,
às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº
46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 54469834 e
o código CRC D637CB1D.

Referência: Processo nº SEI-350130/002510/2022 SEI nº 54469834

Estrada Marechal Fontenele, Nº 2906 - Bairro Sulacap, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21740000
Telefone: 23335697

Anexo 005 - Nota de Esclarecimento (54469834)         SEI SEI-350130/002510/2022 / pg. 1

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Anexo 005 - Nota de Esclarecimento (54469834)